
COMUNE DI 

BRITTOLI 
PROVINCIA DI PESCARA 

C.A.P. 65010 – C.F. 80001450685                 Tel. (085) 849189 – Fax 849139 

e-mail: info@comune.brittoli.pe.it 

DECRETO N. 05 DEL 18/02/2015 

Aggregato n. 2. Nomina Commissario ai sensi dell’ art. 12 del Decreto n. 12/2010 del 

Commissario Delegato per la Ricostruzione.- 

 

Sisma del 06/04/2009 Decreto n. 12 del Commissario Delegato per la Ricostruzione - 

Presidente Regione Abruzzo del 03/06/2010. Disposizioni regolamentari per la 

costituzione dei consorzi obbligatori ai sensi dell’ art. 7 OPCM 12/11/2009 n. 3820 e 

s.m.i. 

 

IL  SINDACO 

VISTO il decreto Legge del 28/04/2009 n. 39, convertito con modificazioni dalla Legge del 

24/06/2009 n. 77, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici 

nella Regione Abruzzo nel mese di Aprile 2009 e ulteriori interventi urgenti di protezione civile”; 

VISTE le disposizioni contenute nelle OOPCM n. 3820 del 12/11/2009 e n. 3832 del 22/12/2009 in 

ordine alla riparazione degli edifici danneggiati inclusi in aggregati edilizi; 

RILEVATO, in particolare che l’ art. 7 delle citate disposizioni riserva ai Comuni l’ onere dell’ 

individuazione degli aggregati edilizi per i quali occorre la costituzione dei “Consorzi” obbligatori 

(comma 3bis); 

VISTI gli atti relativi, predisposti dall’ Ufficio tecnico Comunale in ossequio alle disposizioni 

riportate nelle citate Ordinanze; 

VISTO l’ avviso del 30/09/2010, pubblicato sull’ albo pretorio dal 30/09/2010 al 31/10/2010, con cui 

si invitavano i proprietari interessati a proporre direttamente l’ individuazione dell’ aggregato come 

previsto dall’ OPCM n. 3820/2009 art. 7 comma 3 bis; 

VISTO l’ art. 12, comma 1 del Decreto n. 12 del Commissario Delegato per la Ricostruzione in cui si 

prescrive che i Comuni diffidino i proprietari che non si siano costituiti in consorzio obbligatorio entro 

il termine di giorni 20 dalla pubblicazione degli aggregati edilizi, ai sensi dell’ art. 3, comma 2 del 

medesimo decreto, a sottoscrivere l’ atto costitutivo degli stessi; 

VISTA la diffida del Sindaco a provvedere alla costituzione del Consorzio Obbligatorio del 

03/12/2014 prot. n. 2462, per l’ Aggregato Edilizio n. 2,  pubblicato sul sito istituzionale del Comune 

di Brittoli in pari data con il  n. 127 del registro, entro il termine di 20 giorni dalla sua pubblicazione;     

PRESO ATTO che alla scadenza naturale della diffida e ad oggi non è stato costituito il relativo 

consorzio o procure così come definito dal Decreto del Commissario Delegato; 

PRESO ATTO della necessità e l’ urgenza di dare avvio alle procedure per la riparazione degli 

edifici danneggiati, ricadenti all’ interno dell’ aggregato edilizio n. 2 compreso nel P.d.R. approvato 

con delibera C.C. n. 8 del 14/7/2012; 

 

 

 



PRESO ATTO della manifestazione d’interesse, pervenuta presso questo Comune in data 

13/01/2015 prot. n. 23 da parte del Dott Fabio Lupo, tendente a ricoprire il ruolo di Commissario, ai 

sensi e per gli effetti del decreto n. 12 del Commissario Delegato; 

RAVVISATA la volontà del Comune di Brittoli, di avvalersi di un professionista di fiducia; 

RITENUTO che il Dott. Fabio Lupo è in possesso delle capacità professionali indispensabili 

a svolgere l’ incarico; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 in merito alle competenze del Sindaco, nonché ai poteri ad esso 

impartiti con Decreto n. 12 del Commissario Delegato per la Ricostruzione; 

DECRETA 

le premesse fanno parte integrante e sostanziali della presente. 

1. ai sensi e per gli effetti dell’ art. 12 del Decreto del Commissario delegato per la Ricostruzione 

dott. Gianni Chiodi, di nominare Commissario dell’ aggregato edilizio n. 2 compreso nel 

P.d.R il Dott. Fabio Lupo, residente in Pescara  in Via Cesare Battisti n. 20, al quale saranno 

corrisposti i compensi previsti dalle Ordinanze in materia 

DISPONE 

di pubblicare gli atti suddetti sull’ albo pretorio e sul sito internet istituzionale del Comune di Brittoli. 

Ai sensi dell’ art. 3, quarto comma, e dell’ art. 5, terzo comma., della legge del 07/08/1990 n. 241 si 

informa che il Responsabile del procedimento è il geom. Raffaele Di Blasio, in qualità di Responsabile 

dell’ Area Tecnica del comune di Brittoli (Pe).    

 

Dalla Residenza Municipale, lì, 18/02/2015 

      Il Sindaco 

F.to Dott. Velluto Domenico 


